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29 marca - wystawka na telefon



Obchody 102. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem

W dniu 10 lutego po raz kolejny świętowaliśmy 
w naszym mieście rocznicę Zaślubin Polski 

z Morzem. Uroczystości rozpoczęliśmy dzień wcześniej, 
 9 lutego, Konferencją Zaślubinową oraz koncertem Zespołu 
Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej. W dzień rocznicy 
Zaślubin, o godzinie 9.15 na Starym Rynku pojawiły się poczty 
sztandarowe wraz z asystą wojskową i Kompanią Reprezen-
tacyjną Marynarki Wojennej oraz Orkiestrą Reprezentacyjną 
Marynarki Wojennej. O godzinie 9:30 nastąpiło uroczyste 
podniesienie flagi państwowej w trakcie odśpiewania Hymnu 
Państwowego. Maturzyści z I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stefana Żeromskiego w Pucku uświetnili obchody na 
Starym Rynku obecnością 102 metrowej flagi Polski, przywie-

zionej przez pana Andrzeja Obalskiego z Fundacji Mielnica 
z Konina. Docelowo, co roku, wraz z kolejnymi obchodami 
naszego święta, flaga ta powiększać się będzie o kolejny metr. 
Po uroczystościach na Starym Rynku, uczestnicy przeszli do 
kościoła pw. św. ap. Piotra i Pawła na uroczystą mszę świętą 
koncelebrowaną przez biskupa pomocniczego Zbigniewa Zie-
lińskiego. W tym samym czasie, na Starym Rynku można 
było dokonać szczepienia w Pomorskim Szczepibusie – moż-
liwe było zaszczepienie się przeciwko grypie i COVID-19. 
Po zakończonej mszy, Burmistrz Miasta Puck wraz z zapro-
szonymi gośćmi i mieszkańcami Miasta Puck udali się do 
portu rybackiego, gdzie odczytano listy od Marszałek Sejmu 
Elżbiety Witek, Marszałka Senatu Tomasza Grodzkiego oraz 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Swoje 
wystąpienie mieli również najmłodsi mieszkańcy naszego 

miasta – przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego 
w Pucku, które wyrecytowały wiersz napisany przez nauczy-
cielki, nawiązujący do tradycji morskiej naszego regionu oraz 
podniosłego wydarzenia sprzed ponad wieku. Jak co roku, 
w czasie miejskich obchodów, Liga Morska i Rzeczna wrę-
czyła odznaczenia - krzyże Pro Mari Nostro. W tym roku 
wyróżnieni zostali: Inspektor Marynarki Wojennej wice-
admirał Jarosław Ziemiański, dowódca Centrum Operacji 
Morskich wiceadmirał Krzysztof Jaworski, burmistrz Hanna 
Pruchniewska i Krzysztof Dubrow, dyrektor generalny Hotelu 
Bryza Resort & Spa w Juracie. Po przemówieniach nastąpiło 
zrzucenie wieńca kwiatów do Zatoku Puckiej z pokładu śmi-
głowca Anaconda. Następnie pod pomnikiem generała Józefa 
Hallera, zaproszeni goście złożyli wiązanki. Po zakończonych 

uroczystościach można było odwiedzić miejskie wystawy: 
jedną w budynku ratusza miejskiego pod nazwą „Puck arche-
ologicznie”, po której oprowadzał pan Jan Piotrowicz, zaś 
drugą wystawę „Z wodą połączeni – zatopiony wczesnośre-
dniowieczny port w Pucku”, omawiała pani Anna Soczewiń-
ska. Wśród atrakcji zaślubinowego dnia pojawił się również 
namiot sferyczny Biura Programu „Niepodległa” współpra-
cującego z Konceptem Kultury. Seanse pokazów wirtualnej 
rzeczywistości odbywały się od dnia 10 lutego do 12 lutego 
i prezentowano filmy o MS Piłsudskim, Jadwidze Jędrzejow-
skiej oraz Bitwie Warszawskiej z wątkiem puckich zaślubin.. 
„Niepodległa” planuje kolejne filmy prezentowane w tech-
nice wirtualnej rzeczywistości i zapewne nie raz pojawią się 
w naszym mieście.           
                            (oprac. N. Antoniewicz) 
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Pomoc Ukrainie

20 - lecie partnerstwa miast Puck - Cieszyn

Na L Sesji Rady Miasta Puck (w dniu 31 stycznia 2022 
r.)  jednogłośnie podjęta została uchwała w sprawie 

ustanowienia roku 2022 rokiem „ 20-lecia partnerstwa miasta 
Puck – Cieszyn”.
Ten jubileusz świętować będziemy przez cały rok, włączając 
w to organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, szkoły, 
seniorów, kluby sportowe, parafie, chóry, zespoły, orkiestrę 
dętą oraz młodzieżową drużynę pożarniczą. Celem 
planowanego przedsięwzięcia jest aktywowanie i rozszerzenie 
wzajemnej współpracy, a także wymiana doświadczeń 
z możliwością implementowania wykorzystywanych  
i sprawdzonych już rozwiązań na „naszych regionalnych 
podwórkach”. Zachęcając do wspólnego świętowania, 
zwracamy się jednocześnie z prośbą do wszystkich 
mieszkańców (i nie tylko)  będących świadkami początku 
naszej współpracy z prośbą o przesyłanie wszelkich 
informacji, zdjęć , pamiątek i artykułów z tamtego okresu 
tj. z maja 2000 r.,  kiedy to po raz pierwszy spotkaliśmy 
się podczas konkursu pn. „Turniej Miast Puck-Cieszyn”.

Prosimy też o przekazywanie propozycji  
na tworzenie współpracy między społecznościami 
Cieszyna i Pucka w przyszłości. (oprac. N. Antoniewicz)

W dniu 1 marca 2022 roku z inicjatywy Miasta Puck  
32 wolontariuszy w Pucka pojechało na granicę 

polsko- ukraińską nieść pomoc uchodźcom uciekającym 
przed wojną.
We wtorkowy wieczór wolontariusze zebrali się przed 
Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji. Przez 
godzinę zapełniali bagażniki autokaru licznymi darami, 
które dzięki życzliwości mieszkańców z Pucka mogli 
przekazać potrzebującym w Ukrainie. Około godziny 20:00 
wsiedli do autokaru i wyruszyli w 10 godzinną trasę do 
Hrubieszowa.  Bazą przygotowaną dla uchodźców przez 
mieszkańców Hrubieszowa był oddalony o 20 kilometrów od 
granicy polsko- ukraińskiej Hrubieszowski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji. To tam przez 24 pełne godziny bez snu i wypoczynku 
wolontariusze z Pucka nieśli pomoc w przeróżnej postaci. 

Do wyznaczonej bazy dostarczane były na bieżąco dary 
z przeróżnych miejsc i ludzi, leki przeznaczone do szpitali 
polowych, środki higieniczne, żywność, aż po rzeczy dla 
walczących żołnierzy broniących terytorium Ukrainy. 
Nasi mieszkańcy sortowali przywiezione dary, pakowali je  
w kartony i worki aby na końcu zapakować do tirów, które 
pełne po brzegi jechały do potrzebujących na Ukrainę. 
Do bazy w Hrubieszowie dowożeni byli także uchodzący, 
których trzeba było zarejestrować, potem nakarmić, 
wyposażyć w potrzebne rzeczy a następnie pozwolić 
wypocząć. Część z naszych wolontariuszy potrzebna była 
również na samej granicy, nasi ukraińscy przyjaciele, którzy 

przekraczali granice zazwyczaj mieli za sobą długą męczącą 
i niebezpieczną drogę, zmęczone matki z dziećmi i osoby 
starsze z chęcią sięgały po talerz ciepłej i rozgrzewającej zupy. 

Wolontariusze z Pucka przez 24 godziny pracując nieustannie 
zapakowali dwa tiry z środkami higienicznymi, żywnością  
i rzeczami dla wojska, przyjęli i zaopiekowali się tej doby 
około 1000 Ukraińców. Wrócili bardzo zmęczeni, całej 
wyprawie towarzyszyły przeróżne emocje, ogrom ludzkich 
tragedii przytłoczył, były chwile wzruszeń, łez, smutku, 
złości, ale także radości i podziwu dla postawy ludzi dobrego 
serca i uratowanych wielu istnień. Wraz z wolontariuszami do 
Pucka wróciły dwie rodziny ukraińskie, mamy nadzieję, że tu 
nad Zatoką Pucką znajdą spokój, ukojenie i bezpieczny azyl. 

Nigdy więcej wojen.                (oprac. M. Pałka)       
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Turnieje I Kaper Cup zostały zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Port dla zawodniczek trenujących 

piłkę nożną z kategorii wiekowej 2011 i młodsze (19 lutego) 
oraz 2010 i młodsze (27 lutego). Data organizacji turniejów 
była dla gospodyń  Kaperek Puck, była bardzo symboliczna, 
gdyż 25 lutego 2022 r., obchodziliśmy 455 rocznicę historycz-
nego wydarzenia, jakim było utworzenie w Pucku w 1567 
roku z dekretu króla Zygmunta Augusta, Królewskiej Floty 
Kaperskiej.

To wydarzenie było inspiracją do nadania nazwy puckiej 
drużynie, dlatego organizując kolejne turnieju zamierzamy 
rok rocznie tą datę uświetniać. Na uczestniczki czekały 
przygotowane paczki żywnościowe, medale, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe.  Dla kibiców oraz przybyłych 
rodzin zawodniczek organizatorzy przygotowali bufet, gry  
i zabawy oraz dmuchane zamki.  Po zakończeniu turniejów 
z klubów KOS (Klubów Okrągłego Stołu: Puck, Malbork/
Sierakowice, Bytów, Łubiana oraz Tuchomie) wyłoniono 
zawodniczki z rocznika 2010, które uzyskały powołanie 
do Kadry Kaszubskiej, w tym aż cztery z Kaperek Puck

Turnieje I Kaper Cup swoją obecnością uświetniły: 

- Pani Burmistrz Miasta Puck – Hanna Pruchniewska 
- Jan Trofimowicz – zastępca prezesa Pomorskie - Krajowe 
Zrzeszenie LZS.

Turnieje były współfinansowane przez:

- Miasto Puck – ze środków z miejskiego kalendarza imprez 
na rok 2022, 

- Pomorskie – Krajowe Zrzeszenie LZS. 
- Kaperkowy Klub Kulturalnego Kibica, który ponadto 
współorganizował imprezę poprzez: sfinansowanie i 
zakupienie nagród rzeczowych, zapewnienie opieki 
medycznej, wydrukowanie dyplomów, nadzorowanie 
bufetu, przygotowanie paczek żywnościowych, sędziowanie, 
poprowadzenie zespołów i kibicowanie. 
- Stowarzyszenie Aktywny Puck - wypożyczenie strojów 
Kaprów i Kaperek.

Skład Kaperek Puck:

Kadra Szkoleniowa: Adam Posański, Maciej Marzejon, 
Justyna Wolny

Zawodniczki Kaperki Puck kat. wiekowa U-13: Magdalena 
Michalewska, Maja Kort, Monika Zdybel – Zuzanna 
Jackowska, Oliwia Borowska, Magdalena Semmerling, 
Oliwia Snycer, Julia Posańska, Maja Hebel, Julia Jabłecka, 
Olivia Cholewińska, Olga Busz, Anna Baranowska. 

Zawodniczki Kaperki Puck kat. wiekowa U-11: Zosia Posańska, 
Kornelia Dopke, Agata Żurawska, Martyna Krzyżon – Oliwia 
Ceynowa, Hania Wolny, Tosia Lengiewicz, Magdalena 
Jackowska, Amelia Kloka, Maria Pomorska, Ewa Narkowicz

Patroni Medialny: 
Twoja Telewizja Morska 
Radio Kaszebe  
Bałtycka TV                     (źródło: Kaperki Puck, oprac. D. Pomorski)

Turniej Kaper Cup
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Siatkarki UKS wicemistrzyniami województwa pomorskiego w kategorii młodziczek

Ten pierwszy historyczny dla nas medal,  wywalczyły 
Amelia Jaschke, Zuzanna Karsznia, Agnieszka 

Kulka, Joanna Łukowska, Weronika Kozłowska, Martyna 
Jasińska, Wiktoria Mielnik, Amelia Danowska, Suzana 
Jasińska, Alicja Stefańska, Anna Stefańska, Julia Dettlaff, 
Oliwia Skrzypkowska, Julia Kiernozek wraz z trenerem 
Sławomirem Gojka. Mimo, że w rankingu byliśmy dopiero 
na piątym miejscu wspięliśmy się na wyżyny swoich moż-
liwości i zrobiliśmy to. Zadziałał TEAMSPIRIT. Mamy 
srebro !!! Do sukcesu przyczyniła się nasza  „siódma” 
zawodniczka, czyli nasi wierni i głośni kibice. Dziękujemy 
Wam bardzo. Dziękujemy bardzo Ani Wesołowskiej za 
trening mentalny Trzymamy głowy wysoko podniesione 
do góry. Szczególne podziękowania składamy Miastu 
Puck, Powiatowemu Ośrodkowi Sportu Młodzieżowego 
w Pucku oraz innym darczyńcom za wsparcie finansowe 
naszych działań. Dziękujemy MOKSiR Puck, za to że 
zawsze byliście dla nas otwarci. Dziękujemy też wszyst-
kim, którzy pomogli nam na naszej drodze do medalu.
To nie koniec sezonu. W nagrodę gramy dalej w ćwierćfinale 
Mistrzostw Polski, który odbędzie się w dniach 18-20 
marca w woj. zachodniopomorskim.     
  (Źródło: UKS Zatoka Puck, oprac. S. Gojka)

W Pucku dobiegają końca zgrupowania Kadry Woje-
wódzkiej Siatkarek rocznika 2007 i 2008. Wśród 

najlepszych znalazły się zawodniczki UKS Zatoka 95 Puck: 
Oliwia Skrzypkowska, Alicja Stefańska, Ania Stefańska 
w kadrze 2008 oraz Joanna Łukowska, Wiktoria Mielnik, 
Julia Dettlaff, Amelia Jaschke, Julia Kiernozek, Martyna 
Jasińska, Suzana Jasińska, Zuzanna Karsznia w roczniku 
2007. Ponadto II trenerem kadry 2008 został Sławomir Gojka. 
Gratulujemy. Dziękujemy trenerom kadr za świetne treningi 
i dużo przekazanej wiedzy.     (źródło: fb/UKS Zatoka Puck)

Siatkarki Zatoki w kadrze wojewódzkiej
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Lepsze powietrze w moim Pucku

W 2022 roku, kalendarzowego pierwszego dnia wiosny. 
rusza II edycja miejskiego programu ,,LEPSZE 

POWIETRZE W MOIM PUCKU” dotyczącego dofinan-
sowania likwidacji starego pieca węglowego na inne pro-
ekologiczne źródło ciepła w budynkach jednorodzin-
nych lub lokalach mieszkalnych na terenie Miasta Puck.
Wszystkich zainteresowanych informujemy: 
• W dniu 21 marca 2022r. w Urzędzie Miasta Puck 
– biurze podawczym rozpocznie się przyjmowanie 
wniosków o dopłaty do wymiany źródła ciepła 
(decyduje kolejność wpływu wniosków do urzędu); 
• Wysokość dopłaty wynosi 75% kosztów 
poniesionych na wymianę starego pieca 
węglowego na inne proekologiczne źródło ciepła, 
• Maksymalna kwota dofinansowania 5 000 zł – do wyczerpania 
zaplanowanych środków budżetowych w 2022 roku. 
• Stary pozaklasowy kocioł węglowy może być wymieniony 
na ogrzewanie gazowe, olejowe, elektryczne, pompę ciepła, 
przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub paliwo stałe (kotły muszą 
spełniać warunki określone w regulaminie udzielania dotacji); 
• Dotacja może być przeznaczona na demontaż starego kotła 
węglowego, zakup i montaż nowego źródła ogrzewania 
oraz armatury niezbędnej do wykonania nowego systemu 
ogrzewania lub podłączenia do sieci ciepłowniczej; 
• Aby uzyskać dotację musi dojść do trwałej likwidacji 
dotychczasowego, pozaklasowego kotła węglowego. 
• Dotacja udzielana jest w formie refundacji kosztów 
wymiany źródła ciepła, tj. wypłata środków może 
nastąpić dopiero po realizacji opisanej we wniosku 
zmiany systemu ogrzewania i po prawidłowym 
udokumentowaniu wykonanych prac i poniesionych kosztów.  
• Dotacja nie będzie udzielana na urządzenia  
i materiały zakupione przed datą zaakceptowania 
wniosku, tzn. przed podpisaniem umowy. 
• Do wniosku należy dołączyć m.in.: dokument potwierdzający 
tytuł prawny do władania nieruchomością, zgodę 
pozostałych współwłaścicieli (dotyczy współwłasności), 
dokumentację fotograficzną starego kotła węglowego; 
• Dotacja nie będzie udzielana na dofinansowanie 
inwestycji, dla której została już uprzednio udzielona dotacja  
z innego źródła (np. z programu „Czyste Powietrze”). 
• Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji.

TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKÓW 
Wnioski można składać w dniach 21.03 – 21.04.2022r. w 
Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Puck, ul. 1 Maja 
13, 84-100 Puck w godzinach pracy Urzędu. Datą złożenia 
wniosku jest dzień wpływu wniosku do Biura Obsługi Klienta. 
• Wniosek można złożyć osobiście, przesłać 
pocztą lub za pośrednictwem platformy e-puap 
• Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się: 
- Uchwałą nr XXXVIII/6/2021 Rady Miasta Puck z dnia  25.02.2021 
r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych z 
budżetu Miasta Puck na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych 
lub lokalach mieszkalnych, na obszarze Miasta Puck 

- Uchwałą nr LI/5/2022 Rady Miasta Puck z dnia 28.02.2022 
r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/6/2021 Rady 
Miasta Puck z dnia  25.02.2021 r. w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta 
Puck na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 
ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych 
lub lokalach mieszkalnych, na obszarze Miasta Puck. 
• Wniosek musi być kompletny – zawierać wszystkie 
wymagane załączniki oraz posiadać wszystkie wypełnione 
pola. Bardzo ważne, aby podać nr telefonu kontaktowego. 
• Wniosek należy wypełnić czytelnie i podpisać.

REALIZACJA DOPŁATY • Po złożeniu wniosku 
następuje jego weryfikacja, w celu sprawdzenia 
jego prawidłowości i kompletnego wypełnienia; 
• Urząd Miasta Puck nie wyklucza możliwości oględzin starego 
kotła węglowego przed  podpisaniem umowy na jego wymianę; 
• Po prawidłowej weryfikacji wniosku zostanie 
podpisana umowa o przydzieleniu dofinansowania. 
• Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, bądź 
po wyczerpaniu środków nie przechodzą na rok następny.

ROZLICZENIE DOTACJI - Po zrealizowaniu inwestycji 
w terminie określonym w umowie, wnioskodawca składa 
wniosek o rozliczenie dotacji wraz z wszystkimi załącznikami.  
 
Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć: 
kserokopie faktur lub rachunków potwierdzających poniesione 
koszty inwestycji; kopię dowodu zakupu nowego kotła; 
dokument potwierdzający demontaż starego źródła ciepła;  
dokument potwierdzający montaż nowego urządzenia 
grzewczego wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę; 
dokument informujący o rodzaju, sprawności i mocy 
(w kW) zainstalowanego źródła, dane techniczne 
nowego źródła ciepła lub dokumentację techniczną; 
świadectwo zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 (5 klasa) – 
(dotyczy kotłów na paliwo stałe typu biopaliwo oraz kotłów na 
paliwo stałe z automatycznym podajnikiem);  inne dokumenty 
takie jak: opinia kominiarska wykona po zamontowaniu 
nowego źródła ciepła, protokół z odbioru instalacji gazowej 
i przeprowadzonej próby szczelności jeśli została wykonana, 
dokument potwierdzający uruchomienie nowego źródła 
ogrzewania wystawiony przez uprawnionego serwisanta; 
dokumentacja fotograficzna nowego źródła ogrzewania.

KONTROLA POWYKONAWCZA - Po złożeniu 
formularza rozliczenia dotacji wnioskodawca obowiązany 
jest udostępnić lokal, w którym dokonano zmiany systemu 
ogrzewania w celu przeprowadzenia kontroli powykonawczej. 
Termin oględzin uzgodniony zostanie telefonicznie.  
Szczegółowych informacji w sprawie udziela: Kamil 
Syta podinspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie 
Miasta Puck, pokój 107, nr telefonu 58 673 05 25, email: 
srodowisko@miasto.puck.pl      (oprac. K. Syta)
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MARZECMARZEC
w Puckuw Pucku 20222022

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL
W związku z sytuacją pandemiczną Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

3.03 Inauguracja Uniwersytetu trzeciego wieku
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, godz. 17.00

4.03 Ratusz, godz. 18.00
Spotkanie z remigiuszem ryzińskim autorem książki „hiacynt”

25.03

Kobieta kobietom – o wychowaniu panien różnych stanów w imieniu 
hrabiny Louise von Krockow opowie dr Magdalena Sacha

Wystawka na telefon

Mistrzostwa w kręglach szkoły podstawowej im. M. Zaruskiego w Pucku 

kaszubska liga minisiatkówki

Muzeum Ziemi Puckiej - Oddział Szpitalik, godz. 17.00

MOKSiR, godz. 10.00

MOKSiR, godz. 9.00

„Na pełnej petardzie. opowieść o bliskości” - questing (gra terenowa)

8.03

4.03 Dzień kobiet 

11.03

12.03

26.03

29.03

18-19.03

halowy turniej piłki nożnej klas IV szkoły podstawowej im. M. Zaruskiego w Pucku

MOKSiR, godz. 9.00

wielobój strzelecki z okazji 23. rocznicy wstąpienia polski do nato

„polskie drogi dla ukrainy” - spektakl studia sztuki da capo al fine
Hala PCKZiU, godz. 18.00

24.03 regionalne warsztaty integracyjne „cudze chwalicie -swego nie znacie”
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy, godz.10.00

Organizator: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Pucku, ul. Bogusława 2, godz. 14.00

Organizator:  Związek Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego w Pucku, strzelnica MOKSiR

Organizator: Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio 

 Zgłoszenia do 28.03, Pucka Gospodarka Komunalna tel. 58 673 04 35 lub UM Puck tel. 58 673 05 25 

21-27.03
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Wystawka na telefon

Zachęcamy mieszkańców miasta Puck do skorzysta-
nia z możliwości pozbycia się odpadów wielkoga-

barytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego w ramach akcji „Wystawka na telefon”, które 
odbierzemy  w dniu 29 marca 2022 r. Odbiór odpadów 
należy zgłosić telefonicznie do dnia 28 marca do godz. 
14.00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25  i wysta-
wić przed posesję do godziny 7.00 w dniu 29 marca lub 
dzień wcześniej. Odpady wystawione bez zgłoszenia telefo-
nicznego oraz nie podlegające zbiórce nie będą odbierane. 
CO MOŻNA ODDAĆ? Meble - stoły, szafy, krze-
sła, tapczany, łóżka, fotele, sofy, dywany, materace, 
rowery, meble ogrodowe oraz zużyty sprzęt RTV 
i AGD, jak: telewizory, stare lodówki, pralki, czajniki itp., 
CZEGO NIE MOŻNA ODDAĆ?  Odpadów niebezpiecznych: 
rozpuszczalników, farb, środków ochrony roślin detergentów 
zwierających substancje niebezpieczne, papy, eternitu,  wszel-
kiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak gruzu, 
styropianu budowlanego, odpady np. okna, drzwi, umywalki, 
muszle toaletowe, lustra, rolety  oraz części samochodowych, 
odzieży. W trakcie marcowej zbiórki nie można także odda-
wać na wystawkę worków ze szkłem i opakowaniami z pla-
stiku oraz makulatury. Informujemy, że Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych - PSZOK znajdujący się 
na ul. Puckiej 24, 84-100 Błądzikowo przyjmuje nieodpłat-
nie od mieszkańców Miasta Puck odpady wielkogabarytowe 
oraz zużyty sprzęt RTV i AGD przez cały rok w godzinach 
funkcjonowania punktu.         (oprac. K. Krampichowska)

W dniu 02.03.2022 r. odbyło się podpisanie umowy na 
realizację zadania pn. MODERNIZACJA MOLA 

SPACEROWEGO W PUCKU
Zadanie 1. Remont mola „Zielony Mostek” 
w Pucku wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
Zadanie 2. Remont konstrukcji mola 
– pirsu spacerowego w Porcie Puck 
Pierwsza część robót budowlanych zadania Remont mola 
„Zielony Mostek” w Pucku wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
obejmie m.in.: wymianę istniejącej podkonstrukcji mola, desek 
pomostowych, balustrad, schodów drewnianych na elementy 
kompozytowe, hydroizolacji, wymianę oświetlenia wraz  
z zasilaniem oraz małej architektury, w tym: ławek i pojemników  
do gromadzenia odpadów.Wykonawcą pierwszego zadania 
jest firma HANIMAT Sp. z o.o. z siedzibą w Rekowie 
Górnym.Wartość realizacji zadania 1 wyniesie 3 788 400,00 zł 
Druga część zadania Remont konstrukcji mola – 
pirsu spacerowego w Porcie Puck obejmuje m.in.: 
remont konstrukcji mola na długości ~180 m mierząc  
od strony odwodnej w kierunku brzegu wraz z odcinkiem 
poprzecznym, obejmując m.in.: wymianę drewnianego 
pokładu pirsu na poziomie około 1,90 m n.p.m.  
na kompozytowy wraz z towarzyszącymi barierkami  

i schodami, ponadto remont żelbetowej konstrukcji nośnej 
tj. belek, rygli i pali.Wykonawcą drugiego zadania jest 
firma PROS POLAND Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie. 
Wartość realizacji zadania 2 wyniesie 6 500 000,00 zł. 
Łączna wartość realizacji inwestycji wynosi około 11 008 
870,00 zł natomiast łączna wartość robót budowlanych  
to 10 288 400,00 zł. Dofinansowanie z Programu Inwestycji 
Strategicznych wyniesie 4 498 177,99 zł, a z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniesie 2 148 219,00 zł. 
Natomiast szacowany wkład własny miasta w realizację 
zadania wynosi 4 362 473,01 zł.   (oprac. M. Sypniewska) 

Modernizacja mola spacerowego w Pucku

WYSTAWKA NA TELEFON !!!
ODPADY WIELKOGABARYTOWE

29 MARCA

meble, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany,
   lampy, karnisze, kanistry

sprzęt AGD, sprzęt RTV, sprzęt komputerowy, telefony, dekodery, anteny,
kontakty, włączniki, kable

ORAZ ZUŻYTY SPRZĘT AGD
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do dnia 28.03.2022

do godz. 14:00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25 

Całorocznie i bezpłatnie odpady wielkogabarytowe można przekazywać do PSZOK-u, ul. Pucka 24, Błądzikowo.
Więcej informacji na www.miastopuck.pl/wystawka-na-telefon 

UWAGA !!! 

8

Gazetka PuckaWYDARZENIA

8

Gazetka PuckaMIASTO



Dnia 11.02.2022 r. Gmina Miasta Puck zło-
żyła wnioski do drugiej i trzeciej edycji Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.  
Druga edycja programu skierowana została do wszyst-
kich gmin, powiatów i miast (lub ich związków).  Bez-
zwrotne dofinansowanie w tej edycji wynosiło od 80% 
do 95%, a jego wysokość zależała od obszaru inwestycji.  
Gmina Miasta Puck złożyła poniższe wnioski: 
1. Rozbudowa i przebudowa portu w Pucku dla 
umożliwienia rozwoju jego funkcji rybackich, 
turystycznych i żeglarskich – Etap II. Przewidywana 
wartość Inwestycji: 45 000 000,00 zł. Deklarowana kwota 
udziału własnego: 4 500 000,00 zł. Procentowy udział 
własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 10,00%. 
Kwota wnioskowanych środków: 40 500 000,00 zł

2. Utworzenie Puckiego 
Centrum Kultury w Pucku. 
Przewidywana wartość Inwestycji: 
14 501 534,00 zł. Deklarowana 
kwota udziału własnego: 1 450 
153,40 zł. Procentowy udział 
własny Wnioskodawcy w 
realizacji inwestycji: 10,00%. 
Kwota wnioskowanych 
środków: 13 051 380,60 zł.

3. Rozdział kanalizacji 
ogólnospławnej (zlewnia 
A i C) - modernizacja sieci 
kanalizacji deszczowej wraz 
z odtworzeniem nawierzchni 
ulic i chodników – część 1. 
Przewidywana wartość Inwestycji: 
5 870 585,00 zł. Deklarowana 
kwota udziału własnego: 880 

587,75 zł. Procentowy udział własny 
Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 
15,00%. Kwota wnioskowanych 
środków: 4 989 997,25 zł.

Trzecia edycja skierowana 
została do gmin, powiatów, 
związków międzygminnych   
i związków powiatowo-gminnych,  
na obszarze których funkcjonowały 
zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej. Wartość dofinansowania, o 
które Gmina mogła wnioskować 
w tej edycji wynosi maksymalnie 
do 98 proc. wartości inwestycji. 
 
Gmina Miasta Puck 
złożyła poniższe wnioski:  
1. Rozdział kanalizacji 

ogólnospławnej (zlewnia A i C) - modernizacja 
sieci kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem 
nawierzchni ulic i chodników – część 2. Przewidywana 
wartość Inwestycji: 5 057 121,00 zł. Deklarowana kwota 
udziału własnego: 101 142,42 zł. Procentowy udział 
własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2,00%. 
Kwota wnioskowanych środków: 4 955 978,58 zł. 

2. Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu ulic 
Kwiatkowskiego, Drzeżdżona, Przebendowskiego 
(fragm.) i Wybickiego (fragm.) wraz z odtworzeniem 
nawierzchni ulic. Przewidywana wartość Inwestycji: 
2 040 816,00 zł. Deklarowana kwota udziału własnego: 
40 816,32 zł.  Procentowy udział własny Wnioskodawcy 
w realizacji inwestycji: 2,00%.  Kwota wnioskowanych 
środków: 1 999 999,68 zł. (oprac. M. Sypniewska)) 

Polski Ład
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Podpisanie umowy na nowe Mevo!

W dniu 8 lutego podpisano umowę na nowe Mevo! 
OMGGS dołącza do Sztokholmu, Paryża, Kopen-

hagi i Rotterdamu. Firma z Barcelony City Bike Global S.A. 
zobowiązała się do uruchomienia w 2023 roku systemu 4,1 
tys. rowerów w 16 gminach Obszaru Metropolitalnego Gdań-
sk-Gdynia-Sopot (OMGGS): od Władysławowa po Tczew. 
Hiszpański operator planuje wykorzystać 1000 rowerów 
z pierwszego systemu Mevo oraz 3099 nowych rowerów wło-
skiej firmy Vaimoo, których wcześniejsze wersje używane  
są w Kopenhadze i Rotterdamie, a najnowsza będzie wdra-
żana w Sztokholmie i na Pomorzu. Umowa daje nadzieję  
na powrót Mevo po długiej przerwie.
- Podpisana dziś w Europejskim Centrum Solidarności 
umowa symbolicznie obrazuje sens współpracy 
metropolitalnej. Solidarnie jako obszar metropolitalny 
realizujemy trudne projekty i nie zrażamy się 
trudnościami po drodze, tylko wyciągamy z nich 
wnioski - powiedział po podpisaniu umowy burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego Janusz Wróbel, jeden z szesnastu 
samorządowców, którzy zdecydowali się na wspólny projekt. 

Podpisanie umowy kończy trwające półtora roku 
postępowanie na system Mevo, którego pierwsza 
edycja funkcjonowała od marca do października 2019 
roku. Był to najpopularniejszy w Polsce i najbardziej 
innowacyjny w Europie system rowerów z napędem 
elektrycznym, jednak spółka, która złożyła w 2018 roku 
najkorzystniejszą ofertę nie wywiązała się z realizacji umowy.   
Ze względu na wielokrotne niedotrzymywanie terminów 
dostaw pełnej floty rowerów oraz na pogarszającą się sytuację 
finansową ówczesnego operatora, władze OMGGS podjęły 
w październiku 2019 r. decyzję o wypowiedzeniu umowy.  
- Było to dla nas olbrzymie rozczarowanie. Tak długo 
pracowaliśmy nad systemem, który mieszkańcy od 
razu pokochali. Odpowiedzialność za finanse publiczne 
wzięła jednak górę. Płacenie operatorowi kolejnej transzy 
pieniędzy oznaczałoby wyrzucenie pieniędzy w błoto. 
Analiza sytuacji finansowej, którą wtedy zleciliśmy nie 
pozostawiała nam w tym zakresie złudzeń - mówi Michał 
Glaser, prezes Zarządu OMGGS. - Jakkolwiek najbardziej 
racjonalna, była to bardzo smutna decyzja. Spółka, o której 
mowa jest obecnie w stanie upadłości a jej spółka-matka 
(według artykułów prasowych sprzed roku), zadłużona 

na ponad 60 milionów złotych - w restrukturyzacji. 
Dwukrotnie też zmieniła w ostatnim czasie właścicieli.

Mevo - reaktywacja - Upadek systemu wzbudził wątpliwości, 
czy innowacyjny system rowerów z napędem elektrycznym 
nie jest zbyt ryzykowny. Debata na ten temat trwała kilka 
miesięcy. Ostatecznie w wyniku rozmów z mieszkańcami  
w grudniu 2019 i styczniu 2020 roku podjęto decyzję, aby 
3/4 systemu składało się z rowerów elektrycznych.

- Rowery z napędem rozkochały mieszkańców. To one 
zadecydowały o popularności systemu. Zdecydowana 
większość uczestników konsultacji odrzucała system oparty 
wyłącznie o rowery tradycyjne. To, że jedna firma nie 
poradziła sobie z realizacją umowy nie powinno oznaczać 
ostatecznego przekreślenia całej idei! - mówi Igor Dorawa, 
autor bloga www.facebook.com/gdanskirowerzysta.

- Oczywiście napęd elektryczny i konieczność wymiany 
baterii przekładają się na większy koszt, uznaliśmy jednak  
że warto go ponieść. Chcemy dbać o klimat, ograniczać 
przejazdy samochodem, wspierać ruch pieszy, rowerowy  
i transport zbiorowy. Analizy finansowe potwierdziły 
nam, że ten biznes jak najbardziej może się spinać, 
a w aspekcie społecznym to świetna inwestycja 
w zmianę nawyków transportowych - mówi 
wiceprezydent Gdańska, Piotr Grzelak. - Dzięki 
rowerom elektrycznym z systemu skorzysta więcej osób.

Do dyspozycji mieszkańców będzie będzie 4099 rowerów 
oraz 717 stacji: 
• w Gdańsku - 2 226 rowerów i 368 stacji, 
• w Gdyni - 1 137 rowerów i 144 stacje, 
• w Sopocie - 170 rowerów i 28 stacji, 
• w Tczewie - 125 rowerów i 28 stacji, 
• w Rumi - 79 rowerów i 23 stacje, 
• w Pruszczu Gdańskim - 92 rowery i 29 stacji, 
•  w Redzie - 39 rowerów i 17 stacji,• w Kartuzach - 60 
rowerów i 16 stacji, 
• w Pucku - 22 rowery i 14 stacji, 
• we Władysławowie - 44 rowery i 20 stacji, 
• w Sierakowicach- 15 rowerów i 5 stacji, 
• w Żukowie 20 rowerów i 5 stacji, 
• w Somoninie 10 rowerów i 2 stacje, 
• w Stężycy 10 rowerów i 2 stacje, 
• w Kosakowie 30 rowerów i 11 stacji, 
• w Kolbudach 20 rowerów i 5 stacji. 
Nowy operator. Najkorzystniejszą ofertę za 159 mln zł 
złożyła spółka City Bike Global. Nowy operator pochodzi 
z Barcelony, jest częścią międzynarodowego koncernu 
Moventia (równoległa oficjalna nazwa to Marfina), który 
produkuje autobusy i specjalizuje się w obsłudze usług 
komunikacji miejskiej. Na całym świecie firma operuje 
też flotą ponad 30 tysięcy rowerów. W zależności od 
kontraktu, zarządza systemami rowerów elektrycznych, jak 
itradycyjnych lub łącząc jeden typ rowerów z drugim.
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Firma świadczy usługi w Rotterdamie (Holandia), 
Cambridge, Kettering i Peterborough (Wielka Brytania), 
Francji (Clermont-Ferrand), w Finlandii (Helsinki, Espoo, 
Vantaa, Tampere), Peru (Lima) oraz Szwecji (w Sztokholmie 
w marcu br. uruchomi 5100 rowerów elektrycznych). 
Partnerem City Bike Global jest włoski producent rowerów 
Vaimoo, produkująca oprócz rowerów specjalistyczne pociągi 
techniczne, części do satelit kosmicznych oraz systemy 
łączności. Polskim podwykonawcą CBG będzie obecna  
od wielu lat na rynku rowerowym szczecińska firmą Geovelo.

- OMGGS to duża metropolia, którą każdego roku 
odwiedzają dodatkowo dziesiątki tysięcy turystów - mówi 
Jordi Cabanas, dyrektor zarządzający CityBike Global. 
- Ogromne zapotrzebowanie na rowery miejskie, coraz 
większa popularność komunikacji rowerowej i chęć 
przysłużenia się planecie - to kluczowe czynniki. Poza tym 
wiemy, że władze OMGGS są bardzo otwarte na współpracę 
z inwestorami, traktują ich po partnersku. To czwarta 
największa metropolia w Polsce, przyjazna ekologicznemu 
transportowi, przyjazna ludziom, przyjazna przedsiębiorcom 
- dlatego zainteresowaliśmy się tym rynkiem. Oczywiście, 

jako globalna firma jesteśmy dumni, że możemy oferować 
nasze usługi nie tylko w nowym regionie, ale że jest  
to nasz pierwszy projekt w Polsce (CBG uczestniczy też 
w postępowaniu na rower metropolitalny w Metropolii 
Grórnośląsko-Zagłębiowskiej), to bardzo motywujące  
w kontekście naszych planów rozwoju  
na polskim rynku.             (źródło: metropoliagdansk.pl)

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pucku wydał Roz-
porządzenie nr 1/2022 w dniu 18.02.2022 r.  w sprawie 

określenia obszaru zagrożenia wystąpieniem „Wysoce zja-
dliwej grypy ptaków” wywołanej przez wirusa grypy ptaków 
podtyp  H5N1 oraz nakazów i zakazów obowiązujących na 
tym obszarze. Za obszar, na którym istnieje zagrożenie wystą-
pienia choroby zakaźnej zwierząt „Wysoce zjadliwej grypy 
ptaków” uznaje się wszystkie miejscowości i całe terytorium 
powiatu puckiego. W związku z powyższym Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Pucku wprowadził następujące zakazy i nakazy: 
Zakazuje się gromadzenia drobiu i innych ptaków żyjących 
w niewoli na targach, pokazach, wystawach i imprezach kul-
turalnych; Zakazuje się utrzymywania drobiu na wolnym 
powietrzu, chyba że drób jest chroniony przed kontaktem 
z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych 
tkanin lub innych odpowiednich środków zapobiegających 
temu kontaktowi. Drób jest karmiony i pojony w zamknię-
tym pomieszczeniu lub w miejscu osłoniętym, które w dosta-
teczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym 
samym zapobiega kontaktowi dzikiego ptactwa z pokarmem 
lub wodą przeznaczonymi dla drobiu; Zakazuje się korzy-
stania ze zbiorników wodnych znajdujących się na wolnym 
powietrzu w celach związanych z hodowlą drobiu; chyba że 
jest to wymagane ze względów związanych z dobrostanem 
zwierząt w przypadku niektórych gatunków drobiu i zbior-
niki te są dostatecznie chronione przed dostępem dzikiego 
ptactwa; Zakazuje się pojenia drobiu wodą pochodzącą ze 
zbiorników wód powierzchniowych, do których może mieć 
dostęp dzikie ptactwo; chyba że woda jest poddawana obróbce 
zapewniającej inaktywację wirusów grypy ptaków; Zakazuje 
się wypuszczania drobiu w celu odnowy populacji ptaków 
łownych; Zakazuje się utrzymywania kaczek i gęsi z innymi 
gatunkami drobiu; Nakazuje się zabezpieczyć paszę przed 

dostępem dzikich ptaków; Nakazuje się stosować w gospo-
darstwie obuwie i odzież ochronną przeznaczoną do pracy 
wyłącznie w gospodarstwie;  Nakazuje się wyłożyć maty 
dezynfekcyjne nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed 
wejściem do budynków, w których utrzymywany jest drób; 
Nakazuje się powiadomić Powiatowego Lekarza Weteryna-
rii w Pucku o każdym przypadku choroby drobiu; Zakazy 
i nakazy, o których nowa obowiązują do czasu uchylenia Roz-
porządzenia Powiatowego lekarza Weterynarii w Pucku.
Wszyscy hodowcy wszelkiego rodzaju ptactwa mają 
obowiązek zgłoszenia tego faktu do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii. Formularz zgłoszeniowy w załączniku.

Jak się zabezpieczyć przed ptasią grypą?

Unikać kontaktu z wszelkim ptactwem nie zależnie od 
stanu jego zdrowia – unikać miejsc, gdzie występują duże 
skupiska ptaków – ferm, kurników, stad gołębi na placach, 
itp.               (oprac. M. Bresler - Lewandowska)

Uwaga Ptasia Grypa !
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LI Sesja Rady Miasta Puck

W miesiącu lutym 2022 roku Rada Miasta Puck odbyła 
dwa posiedzenia. W dniu 03 lutego 2022 roku odbyło 

się posiedzenie L nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Puck.
Podjęto jedną uchwałę Nr L/1/2022  w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 -2038.

W dniu 28 lutego 2022 roku odbyło się 
posiedzenie  LI zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck.                                                                                                                                            
Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego oraz w trosce 
o bezpieczeństwo zdrowotne sesję zwołano w systemie 
zdalnym, tym samym zachowując środki ostrożności. Sesję 
otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta Piotr 
Kozakiewicz.

W geście poparcia dla zaatakowanej przez Rosję Ukrainy 
odegrano ukraiński hymn.

Swój sprzeciw wobec rosyjskiej agresji wyraziła Pani Hanna 
Pruchniewska Burmistrz Miasta Puck.

Pani Burmistrz przekazała informację w sprawie organizacji 
zbiórki na wyposażenie nowych miejsc noclegowych dla 
obywateli Ukrainy. Zaapelowała także do Mieszkańców 
Pucka , którzy zaoferowali pomoc obywatelom uciekającym 
z Ukrainy, udzielając im schronienia o kontakt z Urzędem 
Miasta. 

Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LI/1/2022 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2038.                     
2. Uchwała Nr LI/2/2022 w sprawie 
zmiany planu budżetu miasta na rok 2022. 
3. Uchwała Nr LI/3/2022 w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXII/9/2020 Rady Miasta Puck z 
dnia 27 lutego 2020r. w sprawie wymagań jakie 
powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 
4. Uchwała Nr LI/4/2022 w sprawie nadania Statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Pucku. 
5. Uchwała Nr LI/5/2022 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXVIII/6/2021 Rady Miasta Pucka z dnia 25 
lutego 2021r. w sprawie określenia zasad udzielania  
i rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Miasta 
Puck na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 
ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych 
lub lokalach położonych na terenie Miasta Puck. 
6. Uchwała Nr LI/6/2022 w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Miasta Puck w rejonie ul. Kolejowej. 
7. Uchwała Nr LI/7/2022 w sprawie oddania  
w dzierżawę lokalu użytkowego na czas nieoznaczony. 
8. Uchwała Nr LI/8/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie między stronami  umowy najmu na czas nieoznaczony. 
9.Uchwała nr LI/9/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
między stronami umowy dzierżawy na czas oznaczony. 
10. Uchwała Nr LI/10/2022w sprawie oddania w dzierżawę 
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony.

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść 
uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”. 
W trosce o wspólne bezpieczeństwo   Przewodniczący 
i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck nadal 
wstrzymują pełnienie dyżurów do odwołania. 
W razie potrzeby proszę  kontaktować się telefonicznie 
z biurem rady miasta,  ( nr. telefonu:  586730510 ) lub 
elektronicznie  na adres: radamiasta@miastopuck.pl   
         (oprac. W. Woźniak)

Burmistrz Miasta Puck podpisała umowę o powierze-
niu grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REAC-
T-UE, dotyczącą realizacji projektu pn.: „Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR” Pandemia COVID-19 spowodowała wiele 
problemów w niemal każdej sferze życia, a jedną z nich jest 
nauka zdalna na terenach popegeerowskich. Deficyt  sprzętu 
komputerowego  wpłynął  na realizację obowiązków szkol-
nych przez dzieci. Projekt „Granty PPGR” stawia za cel wyeli-
minowanie tych ograniczeń. Miasto Puck mogąc przystąpić 
do tego projektu, ogłosiło nabór deklaracji dla osób upraw-
nionych do uzyskania wsparcia. W naszym przypadku 62 
dzieci zostanie objętych realizacją grantu i otrzyma wsparcie 
techniczne w postaci laptopów z oprogramowaniem. Pod-
pisując umowę robimy kolejny krok ku niwelowaniu barier 
cyfrowych i usprawnieniu zdalnego nauczania. Przed nami 

oczekiwanie na przekazanie oficjalnych interpretacji zapisów 
regulaminu, wzoru umowy z Beneficjentami ostatecznymi, 
które mają zapewnić prawidłową realizację i pozwolą uru-
chomić procedurę postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w ramach realizowanego projektu. W najbliż-
szym czasie pracownicy urzędu będą przekazywać dalsze nie-
zbędne instrukcje osobom, które złożyły deklaracje udziału 
w projekcie. Realizacja projektu jest możliwa dzięki dofi-
nansowaniu tj. 213 280 zł, w  100% pochodzących ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego.Projekt 
dofinansowany z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020. Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pan-
demię COVID-19.                                            (oprac. A. Aftewicz)

„Granty PPGR”
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Cyfrowa gmina

W dniu dzisiejszym Burmistrz Miasta Hanna 
Pruchniewska podpisała umowę o powierze-

niu grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.
W odpowiedzi na sytuacje panującą na świecie, w dobie 
pandemii COVID-19, konieczne staje się zwiększenie 
cyfryzacji JST, przeniesienie usług świadczonych 
przez urzędników w największym możliwym stopniu 
do sieci, co wiąże się ze wzmocnieniem potencjału 
technicznego. Tym samym większa ilość danych 
powierzanych Urzędowi i jednostkom podległym 
generuje potrzebę zwiększenia cyberbezpieczeństwa.

Realizacja grantu umożliwi rozwój cyfrowy Gminy 
Miasta Puck, wzmocnienie zaplecza cyfrowego poprzez 
zakup odpowiedniego sprzętu i oprogramowania, 
pozwoli na świadczenie usług w dobie pandemii  
na wyższym poziomie oraz poprawi cyberbezpieczeństwo.

Działania jakie zostaną podjęte w ramach otrzymanego 
grantu obejmują Urząd Miasta Puck oraz jednostki 
podległe, tj. Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego, 
Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji, Biblioteka 
Miejska oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

W ramach rozwoju cyfrowego planuje się zakup 4 stanowisk 
roboczych oraz jednego laptopa wraz z oprogramowaniem  
i MS Office dla potrzeb Biblioteki Miejskiej oraz 20 szt. laptopów 
dla Szkoły Podstawowej. Natomiast w celu zwiększenia 
poziomu cyberbezpieczeństwa danych udostępnianych  
i gromadzonych na stronie www Urzędu planuje się migrację 
z rozwiązań tradycyjnych na bezpieczne rozwiązania 
chmurowe. Nowoczesna i bezpieczna chmura gwarantuje 
wysoki poziom bezpieczeństwa danych, backup, aktualizację 
zabezpieczeń i systemu CMS, zapewnia wsparcie techniczne 
oraz dostosowywanie do zmieniających się przepisów 
prawa. Ponadto obniża koszty usług zewnętrznych, pozwala 
korzystać z nowoczesnych i innowacyjnych rozwiązań 
w niskich opłatach abonamentowych, bez konieczności 
inwestowania w drogi sprzęt serwerowy oraz specjalistów. 
Wychodząc naprzeciw potrzeb wszystkich użytkowników 
strony www Urzędu zostanie ona dostosowana do WCAG 2.1.

Mając na uwadze również bezpieczeństwo jednostek 
podległych planuje się zakup zapór sieciowych – 
firewall. Urząd Miasta chce wdrożyć również klaster 
HA, w celu zapewnienia wysokiej dostępności systemów 
informatycznych. W tym celu zostaną zakupione 2 serwery 
wraz z oprogramowaniem, macierz dyskowa oraz przełączniki 
zarządzalne. W ramach grantu zostanie przeprowadzony 

audyt oraz szkolenie pracowników Urzędu w zakresie 
cyberbezpieczeństwa. Zaplanowane w ramach grantu 
inwestycje są konieczne do prawidłowego funkcjonowania 
sieci teleinformatycznej JST, pozwolą na podwyższenie 
poziomu świadczonych usług, zwiększą bezpieczeństwo 
sieci i danych gromadzonych przez Urząd. Uzyskanie 
grantu i realizacja budżetu projektu pozwoli na zwiększenie 
odporności cyfrowej JST oraz zapewni odpowiedni poziom 
cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta i jednostek podległych.

Wartość grantu w 100% dofinansowanego z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 wynosi 
334 170,00 zł. Na grant składają się następujące wydatki:

1. Dla potrzeb Urzędu Miasta – 217 170,00 zł 
2. Dla potrzeb Szkoły Podstawowej – 76 800,00 zł 
3. Dla potrzeb Biblioteki, MOPSu i MOKSiRu – 40 200,00zł

Podpisanie umowy to kolejny krok na drodze  
do poprawy cyberbezpieczeństwa Gminy Miasta Puck. 
Po zakończeniu czynności formalnych przystąpimy 
do procedury postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w ramach realizacji projektu. Projekt 
dofinansowany z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. Sfinansowano w ramach 
reakcji Unii na pandemię COVID-19. (oprac. A. Trendel)
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Sieczkarnia bębnowa (nr inw. MZP-E-3612, wym. szer. 
38 cm, dł. 70 cm; śr. koła trybowego - 45 cm) została 

przekazana do zbiorów Muzeum w 2012 r. Znaleziono ją  
na skupie złomu w Starzynie (pow. pucki).  W gospodar-
stwach rolnych mechaniczne narzędzia tego typu pojawiły się  
na Kaszubach w XIX w. i wyparły ręczne rzezaki. Maszyna 
służyła do cięcia słomy, siana lub roślin pastewnych na krótką 
sieczkę. Składała się z kilku części: drewnianej skrzyni czyli 
lady przeznaczonej do wkładania materiału, z zespołu poda-
jącego, z układu tnącego oraz mechanizmu napędzającego. 
Do najpowszechniejszych typów należały sieczkarnie kosowe, 
gdzie mechanizm tnący w postaci kos przymocowany był 
do koła zamachowego oraz sieczkarnie bębnowe z układem 
noży. Obiekt tu przedstawiony należy do drugiego typu siecz-
karni. Na jego górnej listwie  znajduje się sygnaturę wytwórcy:  
W. Magdsick, Putzig, która jednoznacznie wskazuje pochodzenie 
urządzenia.

Fot. 1 Sieczkarnia bębnowa, W. Magdsick, Putzig, pocz. XX w., fot. J. 
Grochowska. 

Pod koniec XIX w. i na początku XX w. potrzeby miejscowych 
rolników w zakresie nowinek technicznych zaspokajała m.in. 
odlewnia maszyn W. Magdsick z Pucka. Bez niej gospodarczy obraz 
miasta Pucka i regionu nie byłby pełny. Wytwórnia  była w tym 
czasie również jednym z największych zakładów dających pracę 
robotnikom z miasta i okolicy. Składała się na nią fabryka i odlewnia 
maszyn rolniczych oraz tartak, a od 1905 r. także elektrownia. 
Założyciel  Wilhelm Magdsick przybył do Pucka prawdopodobnie 
w latach 90. XIX w. z Głuszyna w obecnym powiecie słupskim 
(Gross Gluschen/Pommern). Rozwój pomorskich folwarków  
i zamożniejszych kaszubskich gospodarstw dawała szansę 
na pomyślność jego przedsięwzięcia. Siedzibę swojej firmy 
zlokalizował przy szosie Połczyńskiej (obecnie u zbiegu 
ulic Hallera i 10-Lutego). Takie położenie było niezwykle 
korzystne dla przyszłych interesów. Bliskie sąsiedztwo 
miasta i jednocześnie obecność ruchliwej, prowadzącej 
do okolicznych wsi drogi, a z czasem również bliskość 
budującej się linii kolejowej stały się podstawą sukcesu. 
W 1901 r. W. Magdsick rozbudował odlewnię dołączając  
do niej pierwszy w Pucku zmechanizowany tartak. W 1905 
r. dzięki funkcjonującej w fabryce elektrowni w mieście  
po raz pierwszy zabłysło na ulicach światło elektryczne. 
Można było wówczas przeczytać w Gazecie Toruńskiej  

z 28.03.1905 r., że „W tych dniach zajaśniały wieczorem ulice 
po raz pierwszy nowozaprowadzonem światłem elektrycznem”.  
Stabilizacja finansowa oraz zyski płynące z firmy pozwoliły 
na wybudowanie w sąsiedztwie dobrze prosperującej fabryki 
okazałej kamienicy z ozdobną wieżyczką na potrzeby 
własnej rodziny. Przedsiębiorstwo Magdsicka oferowało 
okolicznym rolnikom bogaty asortyment maszyn niezbędnych  
w gospodarstwach. Były wśród nich takie urządzenia jak: 
lokomobile, rozwarki, siewniki, kartoflarki, kultywatory, pługi. 
Natomiast mieszkańcom miasta i innym lokalnym firmom 
proponowano: podgrzewacze wody, elementy hydrauliczne 
oraz elektryczne. Dodatkowo wytwórnia świadczyła usługi 
w zakresie wypożyczalni droższych maszyn. W ofercie 
były również towary i usługi wszechstronne: kutry, studnie,  

Fot. 2 Reklama firmy z Festschrift zum 25 jährigen Bestechen 
des Verschönerung-Vereins, e.V. Putzig (Westpr.) 1884-1909.   
 
reparacje samochodów, naprawę wodociągów i kanalizacji, 
centralne ogrzewanie oraz wypożyczalnię pługów parowych.
Więcej o wytwórni W. Magdsicka i maszynach rolniczych  
w zbiorach Muzeum Ziemi Puckiej w artykule: J. Grochowska, 
Maszyny rolnicze z odlewni Wilhelma Magdsicka w zbiorach 
Muzeum Ziemi Puckiej, „Zapiski Puckie” nr13/2014. 

Fot. 3 Tabliczka znamionowa W. Magdsick, Putzig, pocz. XX w., fot. J. 
Grochowska.               (Źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. J. Grochowska)

Kiedyś w Pucku – sieczkarnia bębnowa z puckiej fabryki maszyn W. Magdiscka
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Pierwsze spotkanie Uniwersytetu III Wieku przeszło do 
historii. W dniu 3 marca spotkanie dla naszych stu-

dentów poprowadził Roman Drzeżdżon. W zabawny sposób 
wprowadził nas w świat kaszubskiego humoru. Było cieka-
wie i zabawnie. Tradycyjnie odwiedziła nas pani Burmistrz 

Hanna Pruchniewska, która osłodziła nam ten dzień prze-
pysznym tortem. Zapraszamy do zapisów na zjęcia wszystkich 
mieszkańców Miasta Puck, którzy ukończyli 50 rok życia. 
Więcej informacji pod numerem telefonu: 798 412 513   
 (źródło: fb/Biblioteka Publiczna im. Zaśubin Polski z Morzem)

Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach  
na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość poło-

żoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz 
rzemiosła) oraz działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym przy ul. Marynarskiej (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są  
na bieżąco na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 
13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pytanie 
na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl. (oprac. K. Derc)

w rejonie ul. WOJSKA POLSKIEGOul. MARYNARSKA

Uniwersytet Trzeciego Wieku
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Wywóz odpadów segregowanych - marzec
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

15 15 8,22 15

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
8,17,26 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

3,6,9,12,15,18,21,24,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

1,10,19,28 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

4,13,22,31 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

2,11,20,29 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

7,16,25 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

5,14,23 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - marzec


